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بازدید تکواندوکاران ارتش های جهان از برج میلاد
روز گذشته تعدادی از تکواندوکاران ارتش های جهان همراه 

با كادر فنی و مقامات کمیته بین المللی سیزم )شورای 
بین المللی ورزش های نظامی( از سازه راس و مجموعه 

فرهنگی-تاریخی هفتا برج میلاد بازدید کردند. به گزارش 
روابط عمومی برج میلاد، بخش های مختلف این برج برای 

بازدیدکنندگان جذاب بود و آنها همچنین با حضور در 
سکوی باز علاوه بر گرفتن عکس یادگاری به تماشای تهران 
پرداختند و در نهایت با ابراز رضایت از تور نماد مدرن تهران،  

برج را ترک کردند.

 شن، ماسه و قیر درآمیخته و بوی 

آسفالت داغ، فضا را پر کرده بود. گزارش
گرمای کارخانه روباز در اواخر 
فصل پاییز بر سرما غلبه کرده بود. به فاصله 50متر 
2کارخانه 6و 7تولید آسفالت در محله شادآباد 
تهران فعال بودند. کارگران مشغول کاربودند و 
گویی به صدای گوشخراش کارخانه و کامیون هایی 
که پشت سر هم برای بارگیری وارد کارخانه 
می شدند، عادت کردند. واحد9 کارخانه تولید 
آسفالت در فاصله ای دورتر از 2کارخانه دیگر رویت 
می شود و شن و ماسه ای که در بخش شمالی 
کارخانه قرار داشت، به شکل کوه درآمده بود!  در 
این کارخانه ها آسفالت مورد نیاز تهران به سرعت 
در حال تولید است و به احتمال زیاد بخشی از تولید 
آنها در پروژه شهید بروجردی استفاده خواهد شد. 

چنان که این روزها تولید آسفالت در شهر تهران به 
سرعت صورت می گیرد و به گفته مدیرعامل 
سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، 2کارخانه 
جدید نیز تا پایان سال 1401به بهره برداری خواهند 
رسید. اگرچه همین حالا هم شهرداری توانسته 
رکورد جدیدی را در زمینه تولید و توزیع آسفالت 
به ثبت برساند.به گزارش همشهری، مسعود 
حق لطفی در حاشیه بازدیدمان از کارخانه آسفالت 
شادآباد در منطقه 18گفت: »هم اکنون شهرداری 
تهران 4 کارخانه آسفالت دارد که پاسخگوی تمام 
نیاز شهر تهران نیست و در این دوره مدیریت 
شهری مقررشده تا مابقی نیاز شهرداری به آسفالت 
از طریق ایجاد 2کارخانه جدید تامین شود.« او 
ادامه داد: »زمین کارخانه در 2پهنه شرق و غرب 
تهران قرار دارد، تجهیزات موردنیاز خریداری شده 

و با ورود این تجهیزات به کشور سعی می کنیم تا این 
دو کارخانه تا پایان سال به بهره برداری برسند.«  
معاون اجرایی سازمان مهندسی و عمران شهر 
تهران نیز درباره این دو کارخانه گفت: »این دو 
کارخانه با استانداردهای محیط زیست کاملا 
همخوانی دارند و هیچ نوع آلایندگی ای نخواهند 
داشت؛ ضمن اینکه برای رعایت موضوعات 
محیط زیستی نیز شن و ماسه کارخانجات از بیرون 

خریداری می شود.«  
مهدی آبشاری با بیان اینکه آسفالت های 
تولیدشده بخشی توسط سازمان عمران و بخشی 
دیگر توسط مناطق مورد استفاده قرار می گیرد، 
ادامه داد: »آسفالت ریزی و روکش شبکه های 
بزرگراهی توسط سازمان عمران شهر تهران و 
آسفالت و روکش خیابان های اصلی و فرعی و معابر 

توسط مناطق انجام می شود.«  سازمان عمران 
مناطق شهرداری تهران مسئولیت نگهداشت 
شبکه بزرگراهی را برعهده دارد و نگهداشت 
و تهیه آسفالت کوچه ها و معابر شهر بر عهده 
سازمان مهندسی و عمران شهر تهران است. 
حق لطفی درباره اثرات حجم بالای تولید آسفالت 
در کارخانه ها گفت: »حجم تولید آسفالت در 
این کارخانه ها منجر به خروج 41هزار کامیون از 
کارخانه ها به سطح شهر تهران شده و در مجموع 
82هزار تردد کامیون در کارخانه های ما صورت 
گرفته است.« مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران 
شهر تهران اضافه کرد: »همچنین کارخانه ها مجهز 
به »بک فیلتر« هستند و مصالح شن و ماسه مورد 
نیاز ساخت آسفالت نیز از خارج از مجموعه تهیه 

می شود تا با کمترین آلایندگی تولید شود.«  

فاز نخست احداث بزرگراه شهید بروجردی،   از بزرگراه آزادگان   
به سمتِ میدان الغدیر در حال احداث است؛ بخش کندرو در تراز 
صفر قرار دارد؛ درحالی که بخش های زیادی از طول 4کیلومتری 
فاز نخست در تراز منفی تعریف شده است. چنان که این سو و آن 
سوی بزرگراه خانه های مسکونی و تجاری رویت می شوند؛ در 
نزدیکی کارخانه های آسفالت. مدیرعامل سازمان مهندسی و 
عمران شهر تهران در جریان بازدید دیروز درباره پروژه عملیات 
احداث بزرگراه شهید بروجردی گفت: »با توجه به اینکه بخش 
زیادی از پروژه در فاز نخست در تراز منفی یک است و بخش 
کندرو این فاز نیز در تراز صفر قرار دارد، باید ۳1هزار مترمربع 
خاکبرداری انجام می شد که اکنون 5هزار مترمربع باقی مانده 
است.« حق لطفی با بیان اینکه پیش بینی می کنیم به زودی فاز 
نخست این پروژه به بهره برداری برسد، عنوان کرد: »فاز نخست 
بزرگراه شهید بروجردی از بزرگراه آزادگان تا میدان الغدیر به 
طول 4کیلومتر است. این بخش دارای 5تقاطع و 11دستگاه پل 
است که ساخته شده و تعدادی از آنها به بهره برداری رسیده 
است. با رفع معارضان ملکی، این محدوده به زودی افتتاح 
می شود.« او با اشاره به مشخصات فنی فاز نخست این پروژه 
یادآور شد: »در فاز نخست این پروژه 15هزار مترمربع پل سازی  
انجام شده است. همچنین یک میلیون و 80هزار مترمکعب 
خاکبرداری صورت گرفته که هم اکنون 50هزار مترمکعب آن 
باقی مانده است.«  مسعود حق لطفی در حاشیه بازدید از کارگاه 
بزرگراه شهیدبروجردی گفت: »بخشی از رینگ جنوبی به طول 
5کیلومتر در 2 فاز طراحی شده و شروع کار عملیات ساخت این 
بزرگراه از سال 9۳ بوده است. در فاز نخست 1400 شمع مورد 
استفاده قرار می گیرد که از این تعداد تنها 66 شمع مانده است.«  
بزرگراه شهید بروجردی به طول تقریبی 5 کیلومتر و از آزادگان 
تا بلوار بهار را شامل می شود و دارای 2قطعه است؛ قطعه نخست 

از اتوبان آزادگان تا تقاطع الغدیر به طول تقریبی 4کیلومتر و 
دارای 5تقاطع غیرهمسطح است. قطعه دوم نیز از تقاطع الغدیر 
تا بلوار بهار به طول تقریبی یک کیلومتر 2تقاطع غیرهمسطح 
را شامل می شود. پروژه بزرگراه بروجردی ادامه بزرگراه یادگار 
امام تا بزرگراه آزادگان محسوب می شود. مدیرعامل سازمان 
مهندسی و عمران شهر تهران با بیان اینکه در دوره جدید 
یکی از اهداف معاونت فنی و عمران ساخت 2بزرگراه در شرق 
و غرب تهران است، تأکید کرد: »در شرق تهران پروژه شهید 
شوشتری اجرا می شود که از گردنه تنباکویی آغاز شده و تا 
بزرگراه یاسینی ادامه دارد. طول این بزرگراه 16.5کیلومتر بوده 
که در حال اجراست.«  حق لطفی ادامه داد: »در غرب تهران نیز 
بزرگراه یادگار امام)ره( به دلیل برخورد با پادگان جی متوقف 
شد و از این نقطه تا آزادگان و شاخه غربی آن که تا بزرگراه فتح 
و آزادراه ساوه ادامه می یافت، به طول 9.۳ کیلومتر متوقف شده 
بود.« او عنوان کرد: »این مسیر بزرگراهی به ۳قسمت تقسیم 

می شود؛ قطعه اول تا تقاطع بهار به طول 5کیلومتر بود که از سال 
95عملیات عمرانی آن آغاز شد و تا سال گذشته فاز نخست آن 
69درصد پیشرفت فیزیکی داشت؛ از مهرماه 1400 به سرعت 
عملیات عمرانی آن در این دوره مدیریت شهری آغاز شد و 
هم اکنون 85درصد پیشرفت دارد. با رفع 2معارض ملکی تا ۳ماه 
آینده این طرح افتتاح می شود.«  مدیرعامل سازمان مهندسی و 
عمران شهر تهران گفت: »قطعه دوم از الغدیر تا تقاطع بهار معلم، 
یک کیلومتر طول و 10 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. فاز سوم 
نیز به دلیل وجود تقاطع ۳سطحی در سال 1402 تمام می شود.« 
حق لطفی یادآور شد: »هم اکنون از سمت خیابان جی و از 
داخل پادگان توسعه آغاز شده که در این قسمت با ۳معارض 
دولتی شامل وزارت دفاع، ارتش و آموزش و پرورش و همچنین 
تعدادی معارض بخش خصوصی شامل مردم و کارخانه روبه رو 
شده ایم. در یک برنامه زمانبندی ۳ساله تا 1404 کل 9.۳ کیلومتر 
به بهره برداری خواهد رسید.«  مدیرعامل سازمان مهندسی 
و عمران شهر تهران با بیان اینکه شاخه غربی بزرگراه یادگار 
امام)ره( به بزرگراه شهید بروجردی متصل می شود و نقش 
جمع کننده و پخش کننده ترافیکی دارد، تأکید کرد: »طبق 
برنامه ریزی های انجام شده هر قطعه ای که آماده شد سریع تر 
بهره برداری می شود.« به گفته حق لطفی، اعتبار پروژه در فاز 
نخست ۳00میلیارد و قطعه 2، 400میلیارد تومان است؛ همچنین 
شاخه غربی هزار و 200میلیارد تومان از پادگان جی تا زرند هزینه 
دارد: »در یک سال 2هزار میلیارد تومان رقم موردنیاز این پروژه 
است که نیمی از این رقم برای رفع معارض موردنیاز بوده است؛ در 
مجموع حدود ۳هزار میلیارد تومان بودجه نیاز داریم.« او اضافه 
کرد: »از سال 95 تا 96سالانه 5درصد پیشرفت فیزیکی این 
پروژه بوده که در این دوره طی 8ماه 1۳.5درصد پروژه پیشرفت 

داشته است.« 

فازنخستبزرگراهبروجردیدرآستانهبهرهبرداری

رکوردآسفالتریزیشکست
از ابتدای امسال تاکنون 620هزار تن آسفالت در تهران توزیع شده؛ این رقم در 12ماه سال 1399معادل 390هزار تن بود

 کاهش 60 درصدی
 تلفات تصادفات در پایتخت

مدیر گروه مطالعات حمل ونقل ترافیک مرکز مطالعات و 
برنامه ریزی شهر تهران گفت: در طرح ایمنی ترافیک که مطالعات 
آن در دوره جدید مدیریت شهری به پایان رسیده است، کاهش 
60 درصدی تلفات تصادفات در بازه زمانی 10 ساله پیش بینی شده 
است. پیام معینی در گفت وگو با پایگاه خبری شهر، با بیان اینکه 
یکی از شاخص ترین طرح ها در بخش حمل ونقل، حوزه ایمنی 
ترافیک است، افزود: سالانه به طور میانگین نزدیک به 60 نفر 
فوتی و 20 هزار تصادف منجر به جرح در تهران به ثبت می رسد که 

ضررهای اقتصادی و اجتماعی را برای شهر به دنبال دارد.
مدیر گروه مطالعات حمل ونقل و ترافیک مرکز مطالعات با اعلام 
اینکه تا امروز در هیچ یک از شهرهای کشور برنامه مصوب و 
چارچوب خاصی برای اقدام و زمینه سازی درخصوص ترافیک 
نداشته ایم، یادآور شد: طرح مطالعاتی ما، چارچوب برنامه عملیاتی 
را برای ایمن سازی ترافیکی و ارتقاي ایمنی در بازه 10 ساله در 
دستور کار قرار داده است. هدف این است که در 5 سال اول، تلفات 

۴0 درصد و تا پایان 10 سال 60 درصد کاهش پیدا کند.
او با بیان اینکه در مرحله دوم به دنبال این هستیم که تصادفات 
جرحی 25 درصد کاهش یابد، خاطرنشان کرد: این طرح در 
مرحله سوم پیش بینی کرده که تصادفات مربوط به عوامل و 
نیروهای شهری و همچنین تصادفات ناشی از نقص راه را به صفر 
برساند. این برنامه تهیه شده و در فرایند تصویب در شورای عالی 
ترافیک قرار دارد و برنامه مورد نظر می تواند به عنوان سند بالادستی 
مورد استفاده قرار بگیرد. معینی با اعلام اینکه درخصوص ایمنی 
ترافیک، دوره ای و سلیقه ای عمل شده و موارد تفکیک نشده بود، 
یادآور شد: اقدامات در این راستا به اداره کل مهندسی ایمنی 
ترافیک خلاصه شده و در معاونت های ترافیک مناطق محدود 
بوده است. در طرح مطالعاتی ایمنی ترافیک، تقسیم وظایف 
صورت گرفته و از یک ایمن سازی ساده فراتر است. پلیس راهور 
و اداره کل مهندسی ایمنی ترافیک و مشاور طرح در این راستا 

مشارکت دارند.
او با بیان اینکه تا امروز معیار مشخصی برای شناسایی نقاط 
پر تصادف شهری وجود نداشته است، تصریح کرد: این حوزه مورد 
مطالعه قرار گرفته و براساس آن شعاع 150 متری بزرگراهی و 
شعاع 50متری در معابر غیربزرگراهی را درنظر گرفته ایم. معابر 
براساس 6امتیاز به عنوان نقاط پرتصادف معرفی می شوند که 
این امتیاز به گونه ای است که هر تصادف جرحی یک امتیاز و 
هر تصادف فوتی معادل 3تصادف جرحی محسوب می شود و به 
عدد 6 می رسد. مدیر گروه مطالعات حمل ونقل و ترافیک مرکز 
مطالعات همچنین خاطرنشان کرد: سعی کردیم تصادفات جرحی 
را پیش فرض قرار دهیم چرا که ممکن است به دلیل اینکه تصادفات 

فوتی به طور خاص رخ می دهند، گمراه کننده باشند.
معینی تأکید کرد: پس از تصویب طرح، بازه 10 ساله آغاز می شود 

و قرار بر این است که هر 6 ماه یک بار پایش شود.

مناسب سازی با وسعت بالا
یکی از تعهدات شهرداری تهران فراهم کردن محیطی مناسب، 
امن و ایمن برای استفاده همه شهروندان به خصوص افراد 
کم توان و سالمندان است. با توجه به وسعت منطقه۴ عملیات 
اجرایی موردنیاز در قالب اولویت های تعیین شده طرح جامع 
مناسب سازی  شهر تهران، هر سال طی برنامه ریزی های 

صورت گرفته، اجرا می شود.
 در همین راستا پروژه های مصوب سال1۴01 با پیگیری 
مدیریت شهری از سوی معاونت های تخصصی منطقه در 
چارچوب وظایف محوله در 3بخش پیگیری شد. در سر خط 
بخش اول، مناسب سازی  بوستان ها و پارک ها در دستور کار 
قرار گرفت و در بوستان های آرامش، کارون، سمیه و بوستان69، 
مبلمان پارکی مورد نیاز و وسایل بدنسازی مناسب برای استفاده 
معلولان نصب شد. همچنین معابر بوستان های هلال احمر 
و سازش به صورت کامل بازسازی و نوار بساوایی)راهنمای 
نابینایان( در آنها اجرا شد. فرهنگسرای طبیعت به عنوان یکی 
از مجموعه های پر مخاطب با جاذبه تاریخی و فرهنگی، در 
تمام طول سال با برگزاری جشنواره ها و برنامه های مناسبتی 
میزبان تعداد زیادی از شهروندان است. این فرهنگسرا دارای 
هندسه ای پلکانی منطبق بر طرح باغ ایرانی است و امکان 
استفاده از آن برای افراد کم توان و معلولان فراهم نبود. در این 
راستا با هدف بهره مندی همه اقشار و مراجعان به مجموعه، 
عملیات اجرایی برای ساخت رمپ در 5نقطه در امتداد محور 
اصلی بنا انجام گرفت. برای ساختمان خانه کودک هم رمپ 
احداث شد که این عملیات اجرایی 85درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. همچنین 6چشمه سرویس بهداشتی برای معلولان در 
بوستان ها و فضاهای شهری، مطابق ضوابط ساخته شده یا در 
حال بازسازی است. در زمینه تکالیف ابلاغی در زمینه محورهای 
پرتردد شهری، محور جشنواره–ناهیدی در حد فاصل چهارراه 
سیدالشهدا تا خیابان دماوند به طول تقریبی هزارمتر به صورت 
کامل بازسازی و مناسب سازی  و به علائم حسی تجهیز شده   و 

1300متر نیز، در حال مرمت و رفع معارض است.
در سالیان گذشته در خیابان فرجام و 196غربی نوار بساوایی 
اجرا شده بود که با توجه به فرسودگی و آسیب های وارد شده 
در این مدت، مسیر مجددا بررسی شده و مرمت مورد نیاز در 
حال اجراست. مرکز خیریه معلولان وحدت محور افشاری در 
ناحیه3 این منطقه واقع شده است و 10نفر از معلولان منطقه در 
مجاورت این محدوده سکونت دارند. این محور به طول هزارمتر 
به صورت کامل مناسب سازی شده است و هم اکنون بیش از 
85درصد پیشرفت فیزیکی دارد. محور خیابان گلستان پنجم 
در فاصله بین میدان هروی تا خیابان افشاری نیز در دستور 
کار مناسب سازی  قرار دارد تا با انجام آن، مسیر حرکتی خیابان 
گیلان تا بوستان هروی که قبلا مناسب سازی  شده بود برای 
تمام شهروندان مخصوصا افراد کم توان دسترس پذیر شود. در 
8نقطه در حاشیه معابر و بوستان ها نیز محل پارکینگ معلولان 

نشانه گذاری و در آن تابلو نصب شده است.
در بخش مناسب سازی ساختمان های عمومی، در 2سرای محله 
مجید آباد و شمیران نو هندریل و نوار حسی مورد نیاز در حاشیه 
پلکان ها و ورودی نصب شده و یک چشمه سرویس بهداشتی 
معلولان ساخته و 5چشمه بازسازی و تجهیز و تکمیل شده است.

محمد مؤیدی
مدیرعامل توسعه فضاهای فرهنگی تهران
ساماندهی آرامستان های واجد ارزش 
فرهنگی - مذهبی، تاریخی، ادبی و 
گردشگری و مستندنگاری آنها در دستور 
کار شرکت توسعه فضاهای فرهنگی قرار 
دارد و به زودی ساماندهی آرامستان 
ابن بابویه شروع می شود و برای ما بسیار 
اهمیت دارد که   به بافت و هویت تاریخی 

آرامستان ها خدشه ای وارد نشود.

امیرقاسمی
 سرپرست ستاد گردشگری شهرداری تهران
ورودی ها و خروجی های شهر تهران به ویژه 
منطقه15 که از آن با عنوان باب الرضای 
تهران یاد می شود، ظرفیت های خوبی 
هستند که می توان از آنها برای رونق 
گردشگری در نوروز استفاده کرد؛ بنابراین 
ستاد گردشگری در نظر دارد تا با ابلاغ 
شاخص های گردشگری به مناطق در 
حوزه سرمایه گذاری و اتمام پروژه های 

نیمه تمام، اقداماتی انجام دهد.

محمد رضا گویا
مدیر روابط عمومی ستاد معاینه فنی تهران

در راستای مدیریت توزیع مراجعات 
به مراکز معاینه فنی خودرو، کاهش 
معطلی شهروندان و ارائه خدمات 
مطلوب تر، امکان نوبت گیری تلفنی از 
طریق سامانه پاسخگو ۹۶۰۰۶۰۰۰ فراهم 
شده است. البته این طرح به صورت 
پایلوت در 3مرکز بیهقی، چمران و 
شقایق اجرا و در صورت تقاضا، سایر 

مراکز را هم شامل خواهد شد.

مسعود درستی، مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران از صرفه جویی 
بیش از 24هزار میلیارد ریال مصرف بنزین، 
گازوئیل و گاز در 7ماه نخست امسال خبر 
داد و گفت: »استفاده از حمل ونقل پاک 
)مترو( باعث شد تا 141 میلیون لیتر در 
مصرف بنزین، 2۶ میلیون لیتر در مصرف 
گازوئیل و ۶7 میلیون مترمکعب در مصرف 

گاز صرفه جویی شود.«

گزارش سامانه 137پلاس نشان 
می دهد که پیام های مربوط به پاکسازی 
دیوارنویسی ها در خیابان و کوچه های 
تهران در مهرماه رشد ۶هزار درصدی 
داشته است. به گزارش همشهری، ثبت 
پیام مربوط به ساخت وسازهای غیرمجاز 
با 41درصد و درخواست جمع آوری خاک 
و نخاله با حدود 23درصد و جمع آوری 
زباله و ضایعات هم با 21 درصد افزایش 

در رتبه های بعدی قرار دارند.

محمدرضا شیخ بهایی، معاون فنی 
و  و مهندسی سازمان حمل ونقل 
ترافیک شهر تهران از بهسازی آسفالت 
با  بی آرتی  اتوبوس   ایستگاه های 
روش های جدید خبر داد و عنوان 
کرد: »به دلیل ترمزهای مکرر، شاهد 
چین خوردگی و خرابی آسفالت در 
ایستگاه های اتوبوس هستیم. در مرحله 
اول 25ایستگاه که شرایط نامناسبی 
دارند، شناسایی شده اند و به زودی 

بهسازی آسفالت آنها انجام می شود.«

24000
میلیارد ریال

6000
درصد

25
ایستگاه

نقل قول خبر

عکس خبر

عدد خبر

مناسب سازی

ترافیک

علی اصغر کمالی زاده ؛ شهردار منطقه۴

آسفالتریزیبهروایتآمار

  110کیلومترمربع 
مساحت معابر شهر 

تهران است.
  سالانه 11 

کیلومترمربع معادل 
10 درصد از سطح 

معابر شهری نیاز به 
روکش آسفالت دارد.

  معابر تهران 
برای نگهداشت به 

112میلیون مترمربع 
که شامل 2 میلیون 
تن آسفالت است، 

نیاز دارد.

  شهرداری تهران 4 کارخانه 
آسفالت دارد که پاسخگوی 
تمام نیاز شهر تهران نیست.

  ظرفیت 4کارخانه آسفالت 
فعلی 800تن در ساعت است.
  در این دوره مدیریت شهری 

ایجاد 2کارخانه جدید در 
2پهنه شرق )منطقه 13( و غرب 

تهران )گرمدره( در دستور کار 
قرار دارد.

  در سال های گذشته تولید 
سالانه آسفالت در تهران 

450 هزار تن بود.
  با ایجاد 2 کارخانه جدید 

کمبود یک میلیون تنی 
آسفالت تهران جبران 

می شود.

  میزان تولید آسفالت در سال 
1400 حدود 460 هزارتن و در سال 

13۹۹ حدود 3۹0هزار تن بوده 
است.

  در 8 ماه نخست سال 511 هزار 
تن آسفالت تولید شد و بالاترین 

 ظرفیت در شهریور با بیش از 
100تن بود.

  از ابتدای سال تاکنون 620هزار 
تن آسفالت برای تهران تولید شده 

است.
  تولید آسفالت در سال گذشته 

معادل مسیر یک لاین جاده  تهران - 
اصفهان با عرض 12متر است.

  1300میلیارد تومان در  مناطق 
22 گانه برای آسفالت هزینه شده 

است.
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